
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

OD ADAMA AŽ PO MLADÉHO PÁNA 

Matouš 1:2-17 

Matouš nám představuje Ježíšův rodokmen od praotce Abrahama. U 

Lukáše jsme schopni dohledat původ našeho Pána a Spasitele až 

k prvnímu člověku. 

 

První člověk Adam po svém stvoření však zhřešil. Odklonil se od Boha. Člověk, jenž 

měl nad hříchem panovat, se stává jeho otrokem a další generace dědí tuto 

zkaženou podstatu. Neschopný sám ze svých sil vrátit se k Bohu Otci, člověk 

pohřbívá sám sebe svými skutky. 

Ve svém Synu Ježíši Kristu přichází Stvořitel Nebe a Země na svět a zachraňuje 
každého, kdo v něj věří. Vykupuje draze. Utrpením a svou vlastní smrtí na kříži 
Golgoty. Volá si k sobě svůj lid, který si vybral dávno před stvořením tohoto 

světa. Jeho lid přichází s láskou ke svému Pánu. Boha nelze odmítnout a záchranu 
si nelze zasloužit. 

Člověk sám sebe ničící se znovu rodí Boží mocí bez svého přičinění a vrací se ke 
svému nebeskému Otci. 

 

Biblické odkazy:  

Mt 1,2-17; 1S 8,4-9; Jr 52,12-16; Ezd 1,1-3; Lk 3,23-38; Tt 3,9; 1Tm 1,5; Jk 

2,17-18; J 6,29; J 12,44; Žd 11,1; J 1,18; J 4,24; 2Tm 3,16; Gn 1,1; 1K 8,6; Dt 

4,35; Gn 1,27; Gn 3,5; Iz 53,6; Ř 6,23; Ř 1,25; Jb 21,17; Ž 10,4; Př 14,32; Ř 

1,32; Zj 20,13-15; 1J 1,5; Gn 3,15; Dt 18,15; Jl 2,23; Jr 24,7; Ez 37,23; Iz 53,5; 

Iz 53,10; Ž 16,10; Oz 6,2; J 8,54; J 8,42; J 8,51; Iz 34,4; Mt 4,23-25; 1K 15,3-

10; Sk 1,3; Sk 1,9-11; Mt 25,46; Mt 25,31; Lk 1,1; Mt 20,17-19; Mt 27,62-64; 

Mt 28,1; Mk 16,6; J 20,19; Mt 26,14; J 1,1-3; J 5,24; Sk 8,1-3; Sk 9,1-19; Fp 

2:6-11; Ga 1,4; Ž 49,8-9; Ef 2,5; 1J 4,10; Ef 2,8; 1Pt 2,9; Ef 1,14; Ef 2,10; Ju 

3; Ga 5,6; Mk 12,30; Lk 19,11-27; 2Tm 2,12; 1Tm 6,20; Dt 17,18-19; Dt 6,6-9; 

2Tm 3,16; 1Pa 28,9; 2Pa 15,12; 2Pa 34,3; 2Kr 19,1-2; 2Kr 18,3; Zj 12,9; Zj 

20,2; J 8,44; J 10,10; Mt 28,18; Zj 20,10; 1Pt 5,8; Zj 12,12; J 5,42-44; J 8,47; 

Ž 10,4; Ž 119,155; Př 3,33; 1K 8,13; Ef 2,10-11; 1J 3,10; 1J 3,14-15; Ga 5,18-

23; Mt 7,13; Mt 7,7; Mt 6,19-21; 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 25. března 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Mt 1,2-17) – 

Bělohorská 161, přímo u zastávky tramvaje „Břevnovský klášter“.  

Pátek 1000 Shromáždění v divadle Kámen. 

Neděle 700 Společné modlitby v divadle Kámen. 

930 Shromáždění v divadle Kámen – kázání J. Kernal, vedení R. 

Krejčík, památka K. Trnka, chvály K. Krejčíková & M. Petrecká.  

Pondělí (velikonoční) – výlet na Kokořín. Sraz je v 1000 na parkovišti pod 

hotelem Kokořín. Kdo by chtěl jet a nemá jak se dopravit, dejte vědět 

Jardovi.  

 
 

Alžírsko: Pastor odsouzen k podmíněnému trestu a peněžité pokutě, 

pronásledování na vzestupu 

Pastor ve městě Frenda v provincii Tiaret obdržel 8. března pokutu a podmíněný 

trest odnětí svobody na základě zákona zakazujícího jakékoli počínání, které by v 

muslimech vyvolávalo pochybnosti o jejich víře. 

Nordine B. musí kromě tříměsíční podmínky uhradit 100 000 dinárů (přibližně 18 

tisíc korun). Podle místního zpravodaje Algerie Part byl proti němu použit jediný 

„důkaz“ – při osobní prohlídce měl u sebe křesťanské knihy. Pastor Nordine se má v 

úmyslu proti rozsudku odvolat. 

Jedná se o další incident z řady podobných případů obtěžování křesťanských 

společenství a jednotlivých věřících v uplynulých několika měsících. V 

severozápadní provincii Oran byl vydán zákaz činnosti třem společenstvím se 

zdůvodněním, že nedisponovaly potřebným úředním svolením. Další incidenty 

skončily zatčením několika křesťanů a uzavřením křesťanského knihkupectví. 

 

Pamatuj na Ježíše Krista vzkříšeného z mrtvých, původem z rodu 

Davidova; to je moje evangelium. 

2. Timoteovi 2:8 


